PORTARIA Nº 049/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a instituição e designação de Comissões de avaliação de
Inservibilidade e/ou Desnecessidade de Veículos do IDR-Paraná.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do PARANÁ –IAPAR EMATER no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da Instituição e tendo em vista o atendimento ao
§ 5º, Art 18, do Decreto Estadual nº 2819/2023,

R E SO L VE :

Art.1º DESIGNAR, para comporem a Comissão de Avaliação de Inservibilidade e ou Desnecessidade
de Veículos da Frota Oficial do IDR-Paraná cadastrados nas atividades de Extensão Rural,
sob a presidência do primeiro, os servidores/empregados públicos a seguir relacionados:

I. ROBERTO BITTENCOURT DE SOUZA – RG 4.108.745-2

II. ADONIAS PEREIRA RODRIGUES – RG 3.897.474-2

III. JACKSON LUIZ DA CRUZ PINELLI – RG 2.102.253-5

IV. MATEUS SOCCOLOSKI – RG 1.787.195-1

Art.2º DESIGNAR, para comporem a Comissão de Avaliação de Inservibilidade e ou Desnecessidade

de Veículos da Frota Oficial do IDR-Paraná cadastrados nas atividades de pesquisa, sob a
presidência do primeiro, os servidores/empregados públicos a seguir relacionados:

I. VALDECI DE LA ROSA – RG 4.101.052-5

II. EDMILSON VICENTE DE SÁ – RG 6.002.397-2

III. ROMILDO PAULINO PEREIRA – RG 5.018.524-9

Art.3º As referidas Comissões terão por objetivo, avaliar, elaborar e atestar os Termos de

Inservibilidade e/ou Desnecessidade e as condições dos veículos automotores, lanchas e
barcos do IDR-Paraná.

Art.4º Revogam-se as disposições eventualmente em contrário ao caput dos Artigos 1º e 2º da

presente  Portaria.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 11 de fevereiro de 2025

Diretor Presidente

IDR-Paraná

Portaria 049/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 12/02/2025 10:34. Inserido ao documento 1.113.805 por: Richard Golba em:
12/02/2025 10:35. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7ffc4b69eb7105e48dc13f4a545b931f.

Portaria 049/2025.
Documento: 1113805_PORTARIA_049_2025_CRIA_COMISSAO_INSERVIBILIDADE_VEICULOS.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 12/02/2025 10:34.

Inserido ao documento 1.113.805 por: Richard Golba em: 12/02/2025 10:35.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
7ffc4b69eb7105e48dc13f4a545b931f.